
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIV               Број 16             Топола                   22. Јул 2024. године     

-1- 
На основу члана 27 став 1 тачка 5) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/23), члана 85 Упутства за спровођење избора за чланове 

Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 20/2023) 

и члана 6 став 1 тачка 5) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета месних заједница 

на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023), 

Комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на седници одржаној 06.06.2024. 

године, донела је  

 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

МАСКАР И РАЈКОВАЦ 

 

Рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета месних заједница 

Маскар и Рајковац, утврђени су: 

- Одлуком о расписивању избора за чланове Савета месних заједница на територији општине 

Топола бр. 020-294/2024-05-I од 05.06.2024. године  

- Одлуком о месним заједницама на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ 

број 3/2019 и 16/23),  

- Упутством за спровођење избора за чланове Савета месних заједница бр. 110-3/2023-05-I (у даљем 

тексту: Упутство). 

 Према наведеним прописима, рокови су следећи: 

РЕДНИ 

БРОЈ 

Р А Д Њ Е Р О К О В И 

I Расписивање избора и почетак вршења изборних радњи 

1. Расписивање избора 

(Одлука о расписивању избора за Савете месних 

заједница на територији општине Топола – Маскар и 

Рајковац     

избори су расписани за   

30.06.2024. године           

2. Почетак тока рокова за вршење изборних радњи  

(Одлука о расписивању избора) 

од 05.06.2024. године 

II  Бирачке комисије месних заједница 

3. Предлагање кандидата за чланове бирачких комисија 

месних заједница                               

(члан 28. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 9. Упуства) 

до 14. јуна. 2024. године 

до 15,00 часова 

 

4. Именовање бирачких комисија месних заједница          

(члан 28. Одлуке о месним заједницама и члан 6. 

Упутства)      

                    

до 20. јуна 2024. године 

до 24,00 часа  

 

5. Замена члана или заменика члана бирачке комисије  

 

до 25. јуна 2024. године 

до 15,00 часа  

6. Обука чланова бирачких комисија до 25. јуна 2024. године 

IV Кандидовање 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 2 

7. Подношење пријава кандидата 

(члан 35. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 15. Упуства) 

до 14. јуна 2024. године 

до 15,00 часова           

 

8. Поступање поносиоца пријаве  по закључку којим је 

наложено да се отклоне недостаци у пријави 

(члан 38. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 19. Упуства) 

у року од 48 часа од пријема 

пријаве 

9. Доношоње Одлуке о проглашењу кандидата  

(члан 39. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 20. Упуства) 

у року од 24 часа од пријема 

пријаве 

10. Доношоње Одлуке о обустављању поступка избора у 

случају да се за изборе пријави мање кандидата од 

броја чланова Савета месне заједнице који се бира 

(члан 40. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 21. Упуства) 

у року од 48 часова по истеку 

рока за пријављивање 

кандидата 

11. Утврђивање и објављивање изборне листе кандидата 

(члан 41. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 22. Упуства)  

до 20. јуна 2024. године 

до 24,00 часа  

 

V Бирачки спискови 

12. Израда, овера  и закључење извода  из  бирачког 

списка  

(члан 46. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 27. и 28. Упуства)                 

до 25. јуна 2024. године до 

24,00 часа                   

 

VI Спровођење избора 

13. Предаја изборног материјала бирачким комисијама 

месних заједница 

(члан 29., 30. и 31. Упуства)                    

 до 28. јуна 2024.  

године до 24,00 часа 

 

14. Отварање бирачких места и гласање                            

(Одлука о расписивању избора за Савете месних 

заједница на територији општине Топола – Јеленац, 

Јунковац и Липовац и члан 44. Упуства)        

30. јуна 2024. године 

у времену од 12,00 до 20,00 

часова 

 

15. Обавештење о дану и времену избора за чланове 

Савета месних заједница 

(члан 47. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола) 

до 25. јуна 2024. године до 

24,00 часа                   

16. Пријава домаћих и страних посматрача који желе да 

прате рад органа за спровођење избора (члан 58 став 1 

упутства) 

до 25. јуна 2024. године до 

15,00 часа                   

VII Утврђивање резултата гласања 

17. Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 

достављање изборног материјала Изборној комисији 

(члан 60. Упутства) 

 

Одмах по затварању бирачког 

места, а најкасније  

30. јуна 2024. године 

до 24,00 часа 

18. Утврђивање коначних резултата избора за сваку месну 

заједницу 

(члан 74. Упутства)                                            

                                                     

у року од 48 часова од 

затварања бирачких места, 

односно одмах по окончању 

приговарачких поступака 

VIII Заштита изборног права 

19. Кандидат за члана Савета месне заједнице има право 

да од Изборне комисије затражи увид у записник о 

раду бирачке комисије  

 

у року од 12 часова од 

достављања записника 

Изборној комисији од стране 

бирачке комисије. 

20. Подношење приговора Изборној комисији 

(члан 54. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 78. Упутства)                               

                                                      

у року од 24 часа од када је 

донета одлука, односно 

извршена радња или учињен 

пропуст 

21. Доношење одлуке по приговору   

(члан 55. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 79. Упутства)  

у року од 48 часова од часа 

пријема приговора 

22. Подношење приговора Другостепеној изборној у року од 24 часа од дана 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 3 

комисији на одлуку о приговору Изборнe комисије  

(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства)   

достављања одлуке 

23. Доношење одлуке Другостепене изборне комисије по 

приговору 

(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства) 

у року од 48 часова од                

дана пријема приговора  

 

Објављивање Роковника 

Овај Роковник ће се објавити у „Службеном гласнику СО Топола” и на интернет страници општине 

Топола.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА Софија Радојковић, с.р.                  

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-318/2024 -05-I 

Дана: 06.06.2024. године 

-2- 

 

РАСПОРЕД МЕСТА 

ПО КОМЕ ОДБОРНИЧКЕ ГРУПЕ ИМЕНУЈУ ЧЛАНОВЕ И ЗАМЕНИКЕ ЧЛАНОВА 

БИРАЧКИХ КОМИСИЈА 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА            Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА          

Број: 020-319/2024-05-I  

Дана: 12.06.2024. године           

-3- 
На основу члана 46 Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 28 став 1 Упутства за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 20/2023) и 

Решења Општинске управе општине Топола – Одељења за општу управу о закључењу дела јединственог 

бирачког списка за подручје општине Топола за избор чланова Савета месних заједница: Маскар и 

Рајковац број 208-5/2024-05 од 26.06.2024. године, 

Комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на седници одржаној дана 

28.06.2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ КОНАЧНОГ БРОЈА БИРАЧА  

ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА  

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА: МАСКАР И РАЈКОВАЦ 

Редни 

број 
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

председни

к комисије 

зам. 

председник

а комисије 

1. члан 
заменик 

1. члана 
2. члан 

заменик  

2. члана 

1. ДОЊА ТРНАВА СНС НЉ СНС НЉ НАДА СНС 

2. ДОЊА ШАТОРЊА НЉ СНС СНС НЉ СПС СНС 

3. ЗАГОРИЦА СНС НЉ НЉ СНС СПС СНС 

4. КЛОКА НЉ СНС СНС БПН СНС НЉ 

5. МАСКАР СНС НЉ НЉ СНС СНС НЉ 

6. РАЈКОВАЦ НЉ СНС СНС НЉ НАДА СНС 

7. МИТРОВЧИЋ СНС НЉ НЉ СНС СПС СНС 

8. ЉУБЕСЕЛО НЉ СНС СПС СНС НЉ СНС 

9. ГРЕДА СНС НЉ НЉ СНС СНС НЉ 

10. ПОКОЗИЦА БПН СНС НЉ СНС СНС НЉ 

11. БОР СПС НЉ СНС НЉ БПН СНС 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 4 

РАСПИСАНИХ ЗА 28.06.2024. ГОДИНЕ  

 

Члан 1. 

Укупан број бирача, утврђен Решењем Општинске управе општине Топола – Одељења за општу 

управу о закључењу дела јединственог бирачког списка за подручје општине Топола за избор чланова 

Савета месних заједница Маскар и Рајковац, који ће се одржати 30.06.2024. године, број 208-5/2024-05 од 

26.06.2024. године године је 266 бирача. 

Члан 2. 

Број бирача по месним заједницама и бирачким местима је следећи:  

1. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАСКАР:  

Број бирачког места 19 

Назив бирачког места – Основна школа Маскар 

Број бирача: 151. 

2. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА РАЈКОВАЦ :  

Број бирачког места 23 

Назив бирачког места – Дом културе Рајковац 

Број бирача: 115. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“ и 

на званичној интернет презентацији општине Топола. 

 

РЕПУБЛИKА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-336/2024 

Дана: 28.06.2024.  године    

-4- 
На основу члана 27 став 1 тачка 9) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023 ), члана 32 став 5 и 6 Упутства за спровођење 

избора за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023, 3/2023, 5/2023 

15/2023 и 20/2023) и Решења Општинске управе општине Топола – Одељења за општу управу о 

закључењу дела јединственог бирачког списка за подручје општине Топола за избор чланова Савета 

месних заједница: Маскар и Рајковац, који ће се одржати 30.06.2024. године, број 208-5/2024-05 од 

26.06.2024. годинe, 

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 

28.06.2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА 

ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

МАСКАР И РАЈКОВАЦ РАСПИСАНИХ ЗА 30.06.2024. ГОДИНЕ 

 

I УТВРЂУЈЕ СЕ укупан број гласачких листића и број резервних гласачких листића за избор 

чланова Савета месних заједница Маскар и Рајковац, расписаних за 30.06.2024. године, на основу Решења 

Општинске управе општине Топола – Одељења за општу управу о закључењу дела јединственог бирачког 

списка за подручје општине Топола за избор чланова Савета месних заједница Маскар и Рајковац, који ће 

се одржати 30.06.2024. године, број 208-5/2024-05 од 26.06.2024. годинеи то на следећи начин:  

ред. 

Бр. 
Назив месне заједнице назив бирачког места број гласачких листића 

1. МАСКАР ОСНОВНА ШКОЛА 151 

2. РАЈКОВАЦ ДОМ КУЛТУРЕ 115 

II Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола“, на званичној интернет страници 

општине Топола и огласним таблама месних заједница.  

РЕПУБЛИKА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 5 

Број: 020-337/2024-05 

Дана: 28.06.2024. године   

-5- 
На основу члана 27 став 1 тачка 10) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 74. став 2. Упутства за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана 6 став 1 тачка 10) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023),  

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 02.07.2024. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ КОНАЧНИХ РЕЗУЛТАТА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ РАЈКОВАЦ 

ОДРЖАНИХ 30.06.2024. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

По пријему изборног материјала са бирачког места бр. 23, Месна заједница Рајковац, Комисија за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница на подручју општине Топола је утврдила:  

-Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 115 

-Укупан број бирача који су гласали: 47 

-Укупан број примљених гласачких листића: 115 

-Укупан број важећих гласачких листића: 47 

-Укупан број неважећих гласачких листића: 0 

-Укупан број неупотребљених гласачких листића: 68 

Члан 2. 

На изборима одржаним 30.06.2024. године у Савет месне заједнице Рајковац, према редоследу добијених 

гласова, као чланови изабрани су: 

Ред. 

број 
Име и презиме кандидата рођен занимање Број гласова  

1. Ивана Радовић 1984 дипл. економиста 41 

2. Марко Николић 1985 пољопривредник 36 

3. Милош Николић 1984 пољопривредник 34 

4. Младен Ђорђевић 1996 ветеринарски 

техничар 

32 

5. Дејан Вучићевић 1974 пољопривредник 32 

Члан3. 

Изабраним кандидатима ће на основу ове Одлуке бити издато Уверење о избору за члана Савета месне 

заједнице Рајковац. 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола”, на званичној интернет презентацији општине 

Топола и на огласној табли месне заједнице Рајковац. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Комисији за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у рокуод 24 часа од дана доношења ове Одлуке. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА               Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: /2024-05-I     

Дана: 02.07.2024. године      

-6- 
На основу члана 27 став 1 тачка 10) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 74. став 2. Упутства за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана6 став 1 тачка 10) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола(„Службени гласник СО Топола“ број 1/2023),  

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 02.07.2024. 

године, донела је 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 6 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ КОНАЧНИХ РЕЗУЛТАТА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ МАСКАР 

ОДРЖАНИХ 30.06.2024. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

По пријему изборног материјала са бирачког места бр. 19, Месна заједница Маскар, Комисија за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница на подручју општине Топола је утврдила:  

-Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 151 

-Укупан број бирача који су гласали: 31 

-Укупан број примљених гласачких листића: 151 

-Укупан број важећих гласачких листића: 29 

-Укупан број неважећих гласачких листића: 2 

-Укупан број неупотребљених гласачких листића: 120 

Члан 2. 

На изборима одржаним 30.06.2024. године у Савет месне заједнице Маскар, према редоследу добијених 

гласова, као чланови изабрани су: 

Ред. 

број 
Име и презиме кандидата рођен занимање Број гласова  

1. Дарко Милутиновић 1980 радник 28 

2. Бобан Прокић 1975 радник 18 

3. Мирослав Николић 1967 возач 14 

4. Срђан Јовановић 1984 радник 14 

5. Ненад Миловановић 1975 возач 13 

Члан 3. 

 

Изабраним кандидатима ће на основу ове Одлуке бити издато Уверење о избору за члана Савета месне 

заједнице Маскар. 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола”, на званичној интернет презентацији општине 

Топола и наогласној табли месне заједнице Маскар. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Комисији за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у рокуод 24 часа од дана доношења ове Одлуке. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА               Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-343/2024-05-I     

Дана: 02.07.2024. године      

-7- 
На основу члана 119 Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019) и члана 

61 Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола („Службеник гласник СО Топола“, број 

3/2019 и 16/2023),  

Савет месне заједнице Маскар, на конститутивној седници одржаној дана 21.07.2024. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

 

I За председника Савета МЗ Маскар именује се Милутиновић Дарко. 

II За заменика председника Савета МЗ Маскар именује се Николић Мирослав. 

III Новчано – финансијску документацију потписује председник Савета МЗ. 

IV Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО 

Топола“. 

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА              ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

ОПШТИНА ТОПОЛА           МЗ МАСКАР 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАСКАР             Дарко Милутиновић, с.р. 

Број: 1/2024 

Дана: 21.07.2024. године 

Рајковац 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 7 

-8- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019),  члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Сл. гласник 

СО Топола“ бр. 5/2019), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 11.07.2024. године  донело је 

  

ОДЛУКА 

о формирању Тима за превенцију насиља код деце и младих  

и малолетничке делинквенције за територију општине Топола 

 

Члан 1. 

Формира се тим за превенцију насиља код деце и младих и малолетничке делинквенције за територију 

општине Топола (у даљем тексту: Тим) који ће деловати на територији општине Топола. 

Члан 2. 

Тим ће координирати и руководити Ивана Јанковић, мастер социјални радник из Горње Трнаве. 

Члан 3. 

Чланови Тима су: 

1. Ивана Јанковић, мастер социјални радник, Горња Трнава (координатор тима) 

2. Славица Ђурић Павловић, психолог, Одељење Центра за социјални рад Топола 

3. Др Татјана Лазаревић, директорка Ургентног центра у Крагујевцу, професорка на Медицинском 

факултету (нефролог и интерниста) 

4. Др Бранимир Радмановић, психијатар, Клиника за психијатрију у Крагујевцу, доцент на 

Медицинском факултету 

5. Марица Миловановић, председница Прекршајног суда у Аранђеловцу 

6. Представник Полицијскле станице Топола 

7. Оливера Прокић, просветни радник, ОШ „Карађорђе“' Топола 

8. Наташа Ђурић, просветни радник Средња школа „Краљ Петар Први“ Топола 

9. Славиша Сорак, Републички завод за социјалну заштиту 

10. Верица Новчић Петрић, психолог, Удружење „Логос Т“ 

11. Борис Херман, специјални педагог 

Члан 4. 

Тим ће имати задатке да: 

1. Анализира кључне проблеме у општини Топола који се тичу превенције насиља међу децом и 

младима. 

2. Идентификује најбитније узроке насиља и малолетничке делинквенције. 

3. Идентификује ресурсе који се могу искористити за превентивне активности. 

4. Координира превентивне активности на територији општине Топола. 

5. Да најмање једном месечно о свом раду поднесе извештавај Општинском већу у Тополи о 

спроведеним активностима, налазима и препорукама. 

Члан 5. 

Општина Топола се обавезује да ће пружати сву неопходну техничку и логистичку подршку Тиму. 

Члан 6. 

Тим ће усвојити интерне правилнике о раду Тима. 

Члан 7. 

Мандат Тима је једну годину, а Тим има обавезу да се састаје, планира и реализује активности и да 

Општинском већу подноси годишњи извештај о својим активностима. 

Члан 8. 

Општинско веће ће вршити контролу над активностима Тима и водити рачуна да све активности буду 

у складу са законском регулативом и у складу са другим општинским актима. 

Члан 9. 

Формирањем овог тима, општина Топола направила је значајан корак ка стварању безбеднијег 

окружења за своје становнике. Очекује се да ће Тим својим радом допринети смањењу насиља и 

побољшању квалитета живота деце и младих у овој заједници. 

Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 561-31/2024-05-III                             ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 11.07.2024. године                        Владимир Радојковић, с.р.  



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 8 

-9- 
На основу члана 27. став 1. тачка 3) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 16/2023) и чланова 5.-10. Упуства за спровођење избора за чланове 

Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“, бр. 1/2023, 3/2023, 5/2023, 10/2023, 15/2023 и 

20/2023), а у вези расписаних избора за Савета месне заједнице Рајковац за дан 30.06.2024. године, 

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној дана 

20.06.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ БИРАЧКЕ КОМИСИЈЕ  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

на бирачком месту бр. 23 – РАЈКОВАЦ  

 

I 

У  Бирачку комисију за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице РАЈКОВАЦ 

именују се: 

- за председника Марија Зебић из Рајковца, на предлог Комисије за спровођење избора за чланове 

савета месних заједница, 

- за заменика председника Олгица Марковић из Рајковца, на предлог Одборничке групе „СНС – 

ЗА ДЕЦУ ТОПОЛЕ“ 

1. - за члана Весна Јевтић  из Рајковца, на предлог Одборничке групе „СНС – ЗА ДЕЦУ 

ТОПОЛЕ“ 

          - за заменика члана  Јелена Митровић из Рајковца, на предлог Комисије за спровођење 

избора за чланове савета месних заједница, 

2.  - за члана Никола Вучићевић из Рајковца, на предлог Коалиције „НАДА“ 

           - за заменика члана Маја Радовић из Рајковца, на предлог Одборничке групе „СНС – ЗА 

ДЕЦУ ТОПОЛЕ“ 

II 

Председник и чланови Комисије, као и њихови заменици именују се на предлог одборничких група у 

Скупштини општини Топола (ОГ које не припадају владајућој већини предлажу једног члана и његовог 

заменика – члан 7, 8, 9  и 10 Упутства) 

III 

Бирачка комисија спроводи изборе за чланове Савета месних заједница у сталном саставу. 

IV 

Задаци и овлашћења Бирачке комисије, као и начин рада и одлучивање ближе су одређени Одлуком о 

месној заједници на територији општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 16/2023) и 

Упуства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“, бр. 

1/2023, 3/2023, 5/2023, 10/2023, 15/2023 и 20/2023). 

V 

Члановима Бирачке комисије и њиховим заменицима престаје чланство окончањем поступка избора.  

VI 

Решење ступа на снагу даном доношења, објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола” и на 

интернет презентаији општине Топола. 

О б р а з л о ж е њ е 

Комисији за спровођење избора за чланове Савета месних заједница општине Топола су достављени 

предлози за именовање председника, заменика, члана и заменика члана Бирачке комисије од стране 

одборничких група у скупштини општине Топола.  

Одредбама члана 27. став 1. тачка 3) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 16/2023) и члановима 5.-10. Упуства за спровођење избора за 

чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“, бр. 1/2023, 3/2023, 5/2023, 10/2023, 

15/2023 и 20/2023) предвиђено је да Бирачку комисију чине председник и два члана, да председник и 

чланови Бирачке комисије имају заменике, да се Бирачка комисија именује најкасније 10 дана пре дана 

одређеног за одржавање избора, као и да се председник и чланови Бирачке комисије и њихови заменици 

именују на предлог одборничких група у Скупштини општине Топола, сразмерно њиховој заступљености 

у Скупштини општине Топола на дан расписивања избора. 

Разматрајући предлоге одборничких група, Комисија за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница општине Топола је закључила да су исти дозвољени, уредани, благовремени и поднети од 

стране овлашћених лица, па је поступајући у прописаном законском року донела одлуку као у 

диспозитиву овог решења. Уместо одборничких група које нису благовремено доставиле предлоге за 

чланове Бирачких комисија, исте је предложила Комисија за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 9 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се поднети приговор Комисији за спровођење избора 

за чланове савета месних заједница у року од 24 часа од доношења решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-329/2023-05-I        

Дана: 20.06.2023. године                                          

-10- 
На основу члана 27. став 1. тачка 3) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 16/2023) и чланова 5.-10. Упуства за спровођење избора за чланове 

Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“, бр. 1/2023, 3/2023, 5/2023, 10/2023, 15/2023 и 

20/2023), а у вези расписаних избора за Савета месне заједнице Рајковац за дан 30.06.2024. године, 

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној дана 

20.06.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ БИРАЧКЕ КОМИСИЈЕ  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

на бирачком месту бр. 19 – МАСКАР  

 

I 

У  Бирачку комисију за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице Маскар именују 

се: 

- за председника Момир Вујић из Маскара, на предлог Одборничке групе „СНС – ЗА ДЕЦУ 

ТОПОЛЕ“ 

- за заменика председника Биљана Обрадовић из Маскара, на предлог Комисије за спровођење 

избора за чланове савета месних заједница,  

2. - за члана Драгана Марковић  из Маскара, на предлог Комисије за спровођење избора за 

чланове савета месних заједница, 

                       - за заменика члана Милош Марковић из Маскара, на предлог Комисије за спровођење 

избора за чланове савета месних заједница, 

2.  - за члана Милосав Пантић из Маскара, на предлог Комисије за спровођење избора за 

чланове савета месних заједница 

           - за заменика члана Милица Месаровић из Маскара, на предлог Одборничке групе „СНС – 

ЗА ДЕЦУ ТОПОЛЕ“ 

II 

Председник и чланови Комисије, као и њихови заменици именују се на предлог одборничких група у 

Скупштини општини Топола (ОГ које не припадају владајућој већини предлажу једног члана и његовог 

заменика – члан 7, 8, 9  и 10 Упутства) 

III 

Бирачка комисија спроводи изборе за чланове Савета месних заједница у сталном саставу. 

IV 

Задаци и овлашћења Бирачке комисије, као и начин рада и одлучивање ближе су одређени Одлуком о 

месној заједници на територији општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 16/2023) и 

Упуства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“, бр. 

1/2023, 3/2023, 5/2023, 10/2023, 15/2023 и 20/2023). 

V 

Члановима Бирачке комисије и њиховим заменицима престаје чланство окончањем поступка избора.  

VI 

Решење ступа на снагу даном доношења, објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола” и на 

интернет презентаији општине Топола. 

О б р а з л о ж е њ е 

Комисији за спровођење избора за чланове Савета месних заједница општине Топола су достављени 

предлози за именовање председника, заменика, члана и заменика члана Бирачке комисије од стране 

одборничких група у скупштини општине Топола.  

Одредбама члана 27. став 1. тачка 3) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 16/2023) и члановима 5.-10. Упуства за спровођење избора за 

чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“, бр. 1/2023, 3/2023, 5/2023, 10/2023, 

15/2023 и 20/2023) предвиђено је да Бирачку комисију чине председник и два члана, да председник и 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 10 

чланови Бирачке комисије имају заменике, да се Бирачка комисија именује најкасније 10 дана пре дана 

одређеног за одржавање избора, као и да се председник и чланови Бирачке комисије и њихови заменици 

именују на предлог одборничких група у Скупштини општине Топола, сразмерно њиховој заступљености 

у Скупштини општине Топола на дан расписивања избора. 

Разматрајући предлоге одборничких група, Комисија за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница општине Топола је закључила да су исти дозвољени, уредани, благовремени и поднети од 

стране овлашћених лица, па је поступајући у прописаном законском року донела одлуку као у 

диспозитиву овог решења. Уместо одборничких група које нису благовремено доставиле предлоге за 

чланове Бирачких комисија, исте је предложила Комисија за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се поднети приговор Комисији за спровођење избора 

за чланове савета месних заједница у року од 24 часа од доношења решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-330/2024-05-I        

Дана: 20.06.2024. године                                          

-11- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 69. Закона о путевима (Службени гласник РС“, бр 

41/201, 95/2018 – др. Закон и 92/2023), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019),  члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Сл. гласник СО 

Топола“ бр. 5/2019) и Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину („Службени гласник СО Топола“ 

бр. 5/2024 и 13/2024), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 11.07.2024. године  донело је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ НЕКАТЕГОРИСАНИХ ATAРСКИХ ПУТЕВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ТОПОЛА ПРЕДВИЂЕНИХ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈУ У ВИДУ ПОСТАВЉАЊА ТУЦАНИЧКОГ 

ЗАСТОРА 

 

I Одлуком о буџету општине Топола за 2024. годину („Службени гласник СО Топола“, бр. 5/2024 и 

13/2024) предвиђена су средства у износу од 5.600.000,00 динара бруто (односно нето 4.666.666,00 

динара) за извођење радова на рехабилитацији некатегорисаних атарских путева у виду обраде постојећег 

коловоза и наношењу туцаничког застора. Општина Топола ће по објављеном Јавном позиву 

Министарства пољопривреде – Управа за пољопривредно земљиште, конкурисати за додатна финансијска 

средства за некатегорисане атарске путеве на територији општине Топола. 

II У складу са Одлуком о буџету општине Топола за 2024. годину (,,Службени гласник СО Топола, број 

5/2024 и 13/2024) опредељена средства из става I овог решења ће се утрошити за извођење радова на 

путним правцима наведеним у табели, заједно са финансијским средствима Министарства пољопривреде: 

Ред.бро

ј 
Месна заједница Путни правац 

Катастарска 

парцела 

Дужин

а 

1. Божурња Пут Метреизе  - Прукча 3375 КО Божурња 500m 

2. Шуме Пут за Новаковића воденицу 2308 КО Шуме 800m 

3. Светлић Пут за извор Стублина 900 Светлић 300m 

4. Г.Трнава (Витлина) Пут у засеоку Врлаје 4014 КО Трнава 300m 

5. Д,Трнава (Центар) 
Милорадовићи – Живанићи 

(Роклин) 

1916 и 748 КО 

Трнава 
900m 

6. 
Д.Трнава 

(Покозица) 
Пут за Јарушице 

5693 и  5647 КО 

Трнава 
1000m 

7. Овсиште Пут Стругара- Ракичевица 2856 KO Oвсиште 800m 

8. Маскар Пут за Трстену 1205 КО Маскар 900m 

УКУПНО: 5500m 

III О спровођењу овог решења стараће се одељења Општинске управе општине Топола и то: Одељење за 

буџет, финансије, привреду и друштвене делатности и Одељење за инспекцијске послове и инвестиције 

IV Решење ступа на снагу даном доношења. 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 11 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 Одлуком о буџету општине Топола за 2024. годину („Службени гласник СО Топола“, бр. 5/2024 и 

13/2024) предвиђена су средства у износу од 5.600.000,00 динара бруто за извођење радова на 

рехабилитацији некатегорисаних атарских путева у виду обраде постојећег коловоза и наношењу 

туцаничког застора. 

 У циљу реализације аката надлежних извршних органа општине Топола, а имајућу у виду висину 

опредељених средстава Одлуком о буџету општине Топола за 2024. годину („Службени гласник СО 

Топола“, бр. 5/2024 и 13/2024), Општинско веће општине Топола дефинисало је путне правце на којима ће 

се извести радови као у ставу II изреке решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-354/2024-05-III                 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

Дана: 11.07.2024. године           Владимир Радојковић, с.р. 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 
Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за 

чланове Савета месних заједница Маскар и Рајковац 
Страна 1. 

 

2. 
Распоред места по коме одборничке групе именују чланове и заменике 

чланова бирачких комисија 
Страна 3. 

 

3. 
Одлука о утврђивању коначнох броја бирача за избор чланова Савета 

месних заједница: Маскар и Рајковац 
Страна 3. 

 

4. 

Одлука о утврђивању укупног броја гласачких листића за избор 

чланова Савета месних заједница Маскар и Рајковац расписаних за 

30.06.2024. године 

Страна 4. 

 

5. 
Одлука о проглашењу коначних резултата избора за чланове Савета 

месне заједнице Рајковац одржаних 30.06.2024. године 
Страна 5. 

 

6. 
Одлука о проглашењу коначних резултата избора за чланове Савета 

месне заједнице Маскар одржаних 30.06.2024. године 
Страна 5. 

 

7. Одлука – МЗ Маскар Страна 6. 

 

8. 
Одлука о формирању Тима за превенцију насиља код деце и младих и 

малолетничке делинкенције за територију општине Топола 
Страна 7. 

 

9. 
Решење о именовању бирачке комисије за спровођење избора за 

чланове Савета месне заједнице на бирачком месту бр. 23 - Рајковац 
Страна 8. 

 

10. 
Решење о именовању бирачке комисије за спровођење избора за 

чланове Савета месне заједнице на бирачком месту бр. 19 - Маскар 
Страна 9. 

 

11. 

Решење о одређивању некатегорисаних атарских путева на територији 

општине Топола предвиђених за рехабилитацију у виду постављања 

туцаничког застора 

Страна 10. 

 

 

 
 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 16  22. Јул 2024. страна 12 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 
 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


